
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54545

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
10236 Resolución de 28 de mayo de 2012, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se conceden 
becas de la convocatoria de becas MAEC-AECID para ciudadanos españoles 
para el curso académico 2012-13. Programa III-C y programa I-D.

En el BOE núm. 44, de 21 de febrero de 2012, se publicó la Resolución de 10 de 
febrero de 2012,  de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo (en adelante, AECID), por la que se aprueba la convocatoria de becas 
MAEC-AECID, para ciudadanos españoles para el curso académico 2012-2013, 
modificada por Resolución de 25 de mayo de 2012.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005, de 11 de 
abril, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, 
becas y ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción, y de viajes y 
estancia de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), (BOE núm. 99, 
de 26 de abril), la Orden AEC/2776/2011, de 7 de octubre, por la que se establece la 
obligatoriedad de las comunicaciones y notificaciones por medios electrónicos en los 
procedimientos de convocatoria de los programas de becas, proyectos de cooperación 
interuniversitaria e investigación científica y lectorados MAEC-AECID, (BOE núm. 251, 
de 18 de octubre), el Real Decreto 1403/2007, de 26 de octubre, por el que se aprueba el 
Estatuto de la AECID, la Resolución de la Presidencia de la AECID de 2 de julio de 2009, 
por la que se delegan determinadas competencias (BOE núm. 183, de 30 de julio), las 
disposiciones de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 
Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y en virtud de la 
Resolución anteriormente citada de 10 de febrero de 2012 (BOE núm. 44, de 21 de 
febrero), y a propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al efecto, esta Presidencia 
de la AECID, ha resuelto:

Primero.

Conceder con cargo al concepto presupuestario 144 A 481.00, 10 Becas del  
Programa III.C: «Becas de Renovación para Becarios MAEC-AECID de la CV 2011-2012 
(Programa III-A – Becas para ciudadanos españoles para prácticas de Gestión Cultural 
para el Desarrollo)», a los beneficiarios de becas de renovación seleccionados, sin 
derecho a viaje por desplazamiento referidos en el Anexo I y a los beneficiarios con 
derecho a viaje por desplazamiento Anexo II, por el período y condiciones que se indican 
en cada caso.

Programa III-C (según Anexo I):

Primer Beneficiario: Amseian Burillo, Gary. País Destino: Bélgica.
Último Beneficiario: Rubio Cobacho, Pablo Jesús. País Destino: Rusia.

Programa III-C (según Anexo II):

Primera Beneficiaria: Fuentes Duréndez, Julia. País Destino: Alemania.
Última Beneficiaria: López Salvá, Lucía. País Destino: Reino Unido.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54546

La dotación económica de esta beca, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación mensual:

Japón, Emiratos Árabes Unidos y Kuwait: 2.200 euros mensuales.
República Democrática del Congo y Rusia: 2.000 euros mensuales.
Iberoamérica: 1.500 euros mensuales. 
U.E. y resto países Europa (incluido Turquía): 1.800 euros mensuales.
Occidentales (EE.UU., Canadá, Australia, Nueva Zelanda): 1.800 euros mensuales.
Asia Central: 1.800 euros mensuales.
Países del Golfo Pérsico (excepto Emiratos Árabes Unidos y Kuwait): 1.800 euros 

mensuales.
Oriente Próximo: 1.800 euros mensuales.
Asia Pacífico: 1.800 euros mensuales.
África Subsahariana (excepto República Democrática del Congo): 1.800 euros mensuales.
Magreb: 1.800 euros mensuales.

•  Seguro médico no farmacéutico y de accidentes, durante el período de vigencia de 
la beca, por un importe mensual de 91 euros.

•  Ayuda de viaje: Se concederá la ayuda por gastos de transporte a 3 becarios que 
renuevan su beca en un país y centro de destino distinto al que accedieron a través del 
Programa III.A, de acuerdo con la disposición recogida en la Resolución de 10 de febrero 
de 2012, por la que se aprueba la convocatoria de becas MAEC-AECID para ciudadanos 
españoles, para el curso académico 2012-2013, Anexo I, Cap. III: «Dado que, debido a 
las restricciones presupuestarias, no habrá becas del Programa III.A, los solicitantes de 
renovación del Programa III.C son susceptibles de renovar su beca en un lugar de destino 
distinto al que accedieron a través del Programa III.A, en función de las prioridades 
establecidas desde la Dirección de Relaciones Culturales y Científicas». 

Los gastos de transporte que genere este desplazamiento, hasta un máximo de 2.500 
euros, serán asumidos por el Departamento de Cooperación Universitaria y Científica.

Segundo.

Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 39 becas del Programa III.C: 
«Becas de Renovación para Becarios MAEC-AECID de la CV 2011-2012 (Programa III-A 
– Becas para ciudadanos españoles para prácticas de Gestión Cultural para el 
Desarrollo)», a los beneficiarios de becas de renovación seleccionados, sin derecho a 
viaje por desplazamiento, referidos en el Anexo III y a los beneficiarios con derecho a viaje 
por desplazamiento,  Anexo IV, por el período y condiciones que se indican en cada caso.

Programa III-C (según Anexo III):

Primer Beneficiario: Abbad Slocker, Ignacio. País Destino: Brasil.
Última Beneficiaria: Pérez Miranda, Irene. País Destino: España.

Programa III-C (según Anexo IV):

Primera Beneficiaria: Araujo López, Estela. País Destino: Brasil.
Última Beneficiaria: Van Dalen Ribosa, Ana Paola. País Destino: R. Dominicana.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación mensual:

Japón, Emiratos Árabes Unidos y Kuwait: 2.200 euros mensuales. 
República Democrática del Congo y Rusia: 2.000 euros mensuales.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54547

Iberoamérica: 1.500 euros mensuales.
U.E. y resto países Europa (incluido Turquía): 1.800 euros mensuales. 
Occidentales (EE.UU., Canadá, Australia, Nueva Zelanda): 1.800 euros mensuales.
Asia Central: 1.800 euros mensuales.
Países del Golfo Pérsico (excepto Emiratos Árabes Unidos y Kuwait): 1.800 euros 

mensuales.
Oriente Próximo: 1.800 euros mensuales.
Asia Pacífico: 1.800 euros mensuales.
África Subsahariana (excepto República Democrática del Congo): 1.800 euros mensuales.
Magreb: 1.800 euros mensuales.

•  Seguro médico no farmacéutico y de accidentes, durante el período de vigencia de 
la beca, por un importe mensual de 91 euros.

•  Ayuda de viaje: se concederá la ayuda por gastos de transporte a 14 becarios que 
renuevan su beca en un país y centro de destino distinto al que accedieron a través del 
Programa III.A, de acuerdo con la disposición recogida en la Resolución de 10 de febrero 
de 2012, por la que se aprueba la convocatoria de becas MAEC-AECID, para ciudadanos 
españoles para el curso académico 2012-2013, Anexo I, Cap. III: «Dado que, debido a las 
restricciones presupuestarias, no habrá becas del Programa III.A, los solicitantes de 
renovación del Programa III.C son susceptibles de renovar su beca en un lugar de destino 
distinto al que accedieron a través del Programa III.A, en función de las prioridades 
establecidas desde la Dirección de Relaciones Culturales y Científicas». 

Los gastos de transporte que genere este desplazamiento, hasta 2.500 euros, serán 
asumidos por el Departamento de Cooperación Universitaria y Científica.

Tercero.

Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 54 Becas del  
Programa I.D: «Becas de Renovación para Becarios Españoles de la Convocatoria de 
Becas MAEC-AECID 2011-2012 (Programa I-A) para 2.º año de Estudios de postgrado, 
doctorado y postdoctorado en Universidades y centros extranjeros de reconocido  
prestigio en países de Ayuda Oficial al Desarrollo», a los beneficiario/as de becas de 
renovación seleccionados referidos en el Anexo V, por el período y condiciones que se 
indican en cada caso. 

Programa I-D (según Anexo V):

Primer Beneficiario: Aguado Caso, Mateo. País Destino: Ecuador.
Última Beneficiaria:	 Wood Valdivielso, Marta. País Destino: Benín.

La duración de la beca es de hasta 12 meses dentro del período 2012-2013.
La dotación económica de esta beca, de acuerdo con las bases de la citada 

convocatoria consiste en:

Dotación mensual: 1.200 €.
Matrícula de hasta 2.000 € de ayuda individual cuando se requiera, siempre y cuándo, 

se presenten los documentos probatorios del centro y país destino de la beca.
Seguro de asistencia médica no farmacéutico y de accidentes, durante el período de 

vigencia de la beca, por un importe mensual de 91 euros de acuerdo con lo establecido 
en la base octava de esta convocatoria.

Cuarto.

Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en esta Resolución en los 
términos previstos por la citada Orden Ministerial AEC/1098/2005, de 11 de abril y en la 
Sede Electrónica de la AECID (www.aecid.gob.es) de acuerdo con la citada Orden 
Ministerial AEC/2776/2011, de 7 de octubre. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
23

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54548

Esta resolución pone fin a la vía administrativa en virtud de lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la AECID, aprobado por Real Decreto 1403/2007, de 26 de 
octubre.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso potestativo de reposición 
ante la Presidencia de la AECID en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 109, 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común o bien recurso Contencioso-Administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en 
los artículos 11, 46 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 28 de mayo de 2012.-El Presidente de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2009), el Director de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Juan López-Dóriga 
Pérez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54549

ANEXO I 
Listado de becas concedidas sin derecho a viaje por desplazamiento, Programa III-C, CV 2012-2013, 144 

Programa Españoles III-C 

Apellidos y nombre País 
origen 

País 
destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 

Mayor 

Amseian Burillo, 
Gary España Bélgica Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 1800 -- 

Martínez Oliveras, 
Laura España Australia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 1800 -- 

Moran Del Aguila, 
Ana Maria España Estados 

Unidos 
Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 1800 -- 

Ruiz Sanchez, 
Javier España Estados 

Unidos 
Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 1800 -- 

Fernandez 
Belmonte, Miguel España Grecia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 1800 -- 

Ballano Moreno, 
Israel España Japón Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 2200 -- 

Rubio Cobacho, 
Pablo Jesús España Rusia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No 0 2000 -- 

Número becarios: 7 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
Listado de becas concedidas con derecho a viaje por desplazamiento,  Programa III-C, CV 2012-2013, 144 A 

Programa Españoles III-C 

Apellidos y nombre País 
origen 

País 
destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 

Mayor

Fuentes Duréndez, 
Julia España Alemania Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

Ojea Calahorra, 
Cristina España Italia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

López Salvá, Lucía España Reino 
Unido 

Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

Número becarios: 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54550

 

ANEXO III 
Listado de becas concedidas sin derecho a viaje por desplazamiento, Programa III-C, CV 2012-13 , 143 A 

Programa Españoles III-C 

Apellidos y nombre País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 

Mayor

Abbad Slocker, 
Ignacio España Brasil Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Alvarez García, Ana España Nicaragua Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Alvarez Perez, Paula España El Salvador Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Barro Hernández, 
Mario España México Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Bernal Herce, Adrián España Honduras Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Cadahia Fernández, 
Rocío España Guinea 

Ecuatorial 
Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Concha Giménez-
Coral, Eugenia España Bolivia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Díaz García, Manuel España Guinea 
Ecuatorial 

Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Ferreras Martínez, 
Isidro España Mozambique Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Fontanilla Palacios, 
Cristina España Jordania Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

García Fernández, 
Cristina España Ucrania Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

García Jiménez, Jara España Argelia Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Gracia Badiola, 
Francisco Luis España Túnez Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Granda Mateu, Laura España Territorios 
Palestinos 

Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Moran Servan, 
Teresa España Colombia Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Muriel Santurino, 
María José España Venezuela Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Pérez Pioquinto, Lilia 
Fe España Filipinas Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Pérez-Montaut Martí, 
María Dolores España Egipto Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54551

 

Apellidos y nombre País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 

Mayor

Ponce Reborido, 
Jorge España Uruguay Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1500 -- 

Porcar Román, 
Sandra España Etiopía Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Albero Martín, Ramón España España Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Javares Francisco, 
Almudena España España Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Maceiras Perez, 
Susana España España Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Moralejo Ledo, 
Ignacio España España Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Perez Miranda, Irene España España Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013
No 0 1800 -- 

Número Becarios: 25 
 
 
 
 
 
 

ANEXO IV 
Listado de becas concedidas con derecho a viaje por desplazamiento, Programa III-C, CV 2012-13, 143 A 

Programa Españoles III-C 
Apellidos y 

nombre 
País 

origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 
Mayor

Araujo López, 
Estela España Brasil Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Ballester 
Bouyahia, 
Carolina 

España China Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

Calvo Rodríguez, 
Mariela España Senegal Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

Cuéllar Parejo, 
Javier España Ecuador Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Fallaha Valdayo, 
Haitham Salim España Marruecos Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1800 -- 

García Martínez, 
Antonio España Paraguay Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Jiménez Vázquez, 
Carlos Alberto España Costa Rica Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Juez, Covadonga España Panamá Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54552

 

Apellidos y 
nombre 

País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. 

Mayor

Juste Hernández, 
Miguel España Argentina Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Mallolis Peláez, 
Marc España México Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Márquez Martín, 
Sara España Guatemala Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Mejuto Hidalgo, 
Iñigo España Argentina Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Rubio Barrera, 
Itziar España Perú Españoles 

III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Van Dalen 
Ribosa, Ana 
Paola 

España República 
Dominicana 

Españoles 
III-C 

01/07/2012 
- 

30/06/2013 
No Si 1500 -- 

Número Becarios: 14 
 
 
 
 
 
 

ANEXO V 
Listado becas concedidas, programa I-D, CV 2012-13 

Programa Españoles I-D 
Apellidos y 

nombre 
País 

origen País destino Programa Duración Matrícula Importe 
Matricula Viaje Mensualidad C. 

Mayor

Aguado Caso, 
Mateo España Ecuador Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
SI 2000 0 1200 -- 

Albuixech Martí, 
Jorge España Etiopía Españoles 

I-D 

01/09/2012 
- 

31/08/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Almagro Castro, 
David España Brasil Españoles 

I-D 

16/10/2012 
- 

15/10/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Alonso Sanz, 
Lucía España Perú Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Álvarez Dopico, 
Clara Ilham España Túnez Españoles 

I-D 

16/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Armisén Garrido, 
David España Chile Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Arranz Mínguez, 
Conrado José España México Españoles 

I-D 

16/11/2012 
- 

15/11/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Arribas Ureña, 
Paula España Argentina Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

31/12/2012
Si 2000 0 1200 -- 

Babiker Moreno, 
Sarah España Argentina Españoles 

I-D 

01/09/2012 
- 

31/07/2013
Si 2000 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54553

 

Apellidos y 
nombre 

País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensualidad C. 
Mayor

Balaguer Soriano, 
Anna España Colombia Españoles 

I-D 

16/11/2012 
- 

15/11/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Balbuena Perez, 
David Eleuterio España Paraguay Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Bonache Regidor, 
Carolina España Senegal Españoles 

I-D 

16/10/2012 
- 

15/10/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Calvo Sánchez, 
Albano España Colombia Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Campanera Reig, 
Mireia España Perú Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Caudevilla 
Caminos, Pablo España Argentina Españoles 

I-D 

01/02/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Constan Nava, 
Antonio España Túnez Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

De La Montaña 
Andres, Enrique España Ecuador Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Denti, Valentina Italia México Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Díaz Ramos, 
Isolina España Argentina Españoles 

I-D 

16/09/2012 
- 

15/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Díaz Villalobos, 
Israel España Brasil Españoles 

I-D 

16/11/2012 
- 

15/11/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Dorrego Carlón, 
Ana España Bolivia Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Fernández 
Fonfría, Lidia España Marruecos Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Fernandez 
Jimenez, Ana 
Beatriz 

España Costa Rica Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

García Díaz, 
Leonardo España Bolivia Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

15/06/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Gari Sanchis, 
Sara España Zambia Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

15/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Gilolmo Lobo, 
Pablo España Namibia Españoles 

I-D 

16/01/2013 
- 

15/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Gimeno Nieves, 
Vicente España República 

Dominicana 
Españoles 
I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Gómez Johnson, 
Cristina España México Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54554

 

Apellidos y 
nombre 

País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensualidad C. 
Mayor

Gomez Ximenez 
De Sandoval, 
Jaime 

España México Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

González 
Cuerva, Rubén España Argentina Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Gutiérrez Pastor, 
Soledad España Senegal Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Holgado Ramos, 
Daniel España Colombia Españoles 

I-D 

01/09/2012 
- 

30/11/2012
Si 2000 0 1200 -- 

Julián Fuentes, 
Begoña España Bolivia Españoles 

I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Kapstein López, 
Paula España Perú Españoles 

I-D 

16/10/2012 
- 

15/06/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Menéndez 
Monzonís, Laura España Bolivia Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Mingorría 
Martínez, Sara España Guatemala Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Moreno Arriba, 
Jesus España México Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Moreno Nieto, 
Juana España Marruecos Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/06/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Moya Alvarez, 
Violeta España Benín Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Narros Lluch, 
Andrés España Filipinas Españoles 

I-D 

16/09/2012 
- 

15/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Osés Bermejo, 
José Juan España México Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

15/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Pajares 
Sánchez-
Mayoral, José 
Luis 

España Brasil Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Pettinà, Vanni Italia México Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Poch Basas, 
Gerard España Etiopía Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Prendergast 
Gumbao, Miriam 
Arwen 

España Mozambique Españoles 
I-D 

16/10/2012 
- 

15/10/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Ramis Seguí, 
Neus España Etiopía Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

 
 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181	 Lunes 30 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 54555

 

Apellidos y 
nombre 

País 
origen País destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensualidad C. 
Mayor

Ramos Pérez, 
Alfredo España Brasil Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Riádigos 
Mosquera, 
Carlos 

España Brasil Españoles 
I-D 

01/01/2013 
- 

31/12/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Ruiz Rosell, 
Karim España Perú Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

30/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Sáez Romero, 
Antonio Manuel España Marruecos Españoles 

I-D 

01/12/2012 
- 

30/11/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Saranova De 
Martín, 
Inmaculada 

España Costa Rica Españoles 
I-D 

16/10/2012 
- 

15/10/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Tapia Blanco, 
María España Ecuador Españoles 

I-D 

16/10/2012 
- 

15/10/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Usero Martínez, 
María del Mar España Senegal Españoles 

I-D 

01/10/2012 
- 

31/03/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Wood 
Valdivielso, 
Marta 

España Benín Españoles 
I-D 

16/10/2012 
- 

15/09/2013
Si 2000 0 1200 -- 

Número becarios: 54 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

23
6

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-27T23:44:04+0200




